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Medborgarförslag om hundrastgård på Stora 
Essingen 

Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
I oktober 2021 kom det in ett medborgarförslag till Kungsholmens 
stadsdelsnämnd om att det finns behov av en hundrastgård på Stora 
Essingen. Enligt förslagsställaren är hundrastområdet i Broparken 
svårt att använda för hundar som inte är bra tränade på inkallning. 
En hundrastgård däremot är ett säkert utrymme för träning av 
inkallning, lek och kontaktövningar. Förslagsställaren föreslår fem 
möjliga platser för en hundrastgård. 
 
Enligt förvaltningen är platserna för hundrastning en av många 
funktioner som ger parkerna ett stort värde. Samtidigt är det högt 
tryck på grönytorna i innerstaden och det är en utmaning att möta 
alla målgruppers behov. Förvaltningen behöver ha en helhetssyn på 
funktionerna i parkerna och detta ökar i takt med att staden byggs 
tätare. Enligt förvaltningen bör hundrastgårdar lokaliseras och 
utformas på ett sådant sätt att de inte stör parkernas och 
grönområdenas övriga karaktär, naturvärden och funktioner. 
Förvaltningen anser också att hundrastgårdar inte bör ligga för nära 
bostäder. 
 
Förvaltningen anser att förslaget om en hundrastgård i Broparken 
bör utredas vidare. Här finns yta och parken innehåller redan ett 
hundrastområde som skulle kunna disponeras om. Förvaltningen 
vill dock först anlägga det nya utegymmet i parken för att sedan 
utvärdera och utreda hur parken ska planeras i övrigt. En utredning 
av möjlighet till hundrastgård kan prioriteras tidigast under 2023, 
enligt förvaltningen. 
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Bakgrund 
Den 30 oktober 2021 kom det in ett medborgarförslag till 
Kungsholmens stadsdelsnämnd om hundrastgård på Stora Essingen. 
Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträdet den 25 november 
2021 att medborgarförslaget skulle lämnas till förvaltningen för 
beredning.  

Ärendet 
Enligt medborgarförslaget är hunden byggd för motion och aktivitet 
och tillgång till en rastgård med möjlighet för fri aktivitet, 
kontrollerad träning eller lek är för många hundägare ovärderlig. 
Enligt medborgarförslaget har hundrastgårdar också betydelse för 
hundarnas mentala stimulans, då hundar behöver tid och plats att 
kunna lära sig socialt umgänge och utöva fri lek. 
 
Vidare beskriver förslagsställaren att hundrastområdet i Broparken 
inte fyller sin funktion för hundägare som inte har en bra tränad 
inkallning på sina hundar. En hundrastgård däremot är ett säkert 
utrymme för träning av inkallning, lek och kontaktövningar.  
 
Enligt medborgarförslaget märks bristen på en hundrastgård på 
Stora Essingen tydligt och ett resultat av detta är att hundar släpps 
lösa på idrottsplatsens fotbollsplan, förskolegårdar och lekplatser. 
 
Förslagsställaren föreslår att en hundrastgård anläggs på någon av 
följande platser: 
 

1. På ett passande ställe i Broparken. 
2. Utrymmet mellan tomterna på Norrskogsvägen. 
3. På ett passande ställe längs med strandpromenaden på södra 

sidan av ön. 
4. Utrymmet mellan tomterna på Stenkullavägen. 
5. Grönområdet under Alviksbron. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 
Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för 
funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina 
synpunkter i ärendet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enligt nämndens verksamhetsplan ska det i stadsdelsområdets 
parker finnas plats för lek, motion, avkoppling och samvaro i en 
vacker, grönskande, tillgänglig, trygg och välskött park. 
Hundrastgårdar (med staket) och hundrastområden (utan staket) är 
några av de många funktioner som ger parkerna ett värde, särskilt 
som mötesplats för hundar och dess ägare. Dessa platser kan också 
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vara uppskattade av övriga parkbesökare eftersom hundrastgårdar 
kan aktivera ensliga platser och på så vis ha en trygghetsskapande 
effekt.  
 
Innerstaden har begränsad andel parkmark och det är en utmaning 
att möta alla målgruppers behov och i stadens parker måste flera 
olika aktiviteter och intressen samsas om utrymmet. Förvaltningen 
behöver ha en helhetssyn på funktionerna i parkerna och detta ökar i 
takt med att staden byggs tätare. Konkurrensen mellan olika 
funktioner och intressen i parkerna ökar med fler människor och 
mindre andel friytor. Stora Essingen är dessutom en kuperad ö med 
få plana ytor samt stor andel fastighetsmark. Detta gör att det finns 
begränsat med platser där förvaltningen har möjlighet och rådighet 
att anlägga nya parkfunktioner.  
 
Enligt förvaltningen bör hundrastgårdar lokaliseras och utformas på 
ett sådant sätt att de inte stör parkernas och grönområdenas övriga 
karaktär, naturvärden och funktioner. Förvaltningen anser också att 
hundrastgårdar inte bör ligga för nära bostäder, då de riskerar att 
störa boende, något förvaltningen tidigare har haft dialog med 
miljöförvaltningen om.  
 
Förvaltningen kan se att det finns ett behov av en hundrastgård på 
Stora Essingen, men samtidigt finns hundrastområdet som 
förvaltningen vet är uppskattat av många hundägare. Förvaltningen 
håller dock med förslagsställaren om att det finns en problematik 
med hundrastområden då det finns hundägare som släpper sina 
hundar där trots att de inte är så bra tränade på inkallning. Det kan 
lätt uppstå konflikter i dessa områden och det händer att 
förvaltningen får synpunkter på det. Under 2022 kommer 
förvaltningen dessutom anlägga ett utegym i Broparken och då 
finns risk för att konflikterna ökar. 
 
Förvaltningen anser samtidigt att det finns positiva aspekter på 
hundrastområden då dessa inte annekterar mark på samma sätt som 
hundrastgårdar och därför kan hållas tillgängliga för alla. 
Naturvärden inom hundrastområden kan ofta värnas bättre, medan 
hundrastgårdar ofta slits hårt och viss växtlighet får svårt att 
överleva. Ett hundrastområde kostar heller ingenting i form av 
anläggande och drift.  

Analys av de föreslagna platserna 
Enligt förvaltningen ligger plats 2 (utrymmet mellan tomterna på 
Norrskogsvägen) och plats 4 (utrymmet mellan tomterna på 
Stenkullavägen) för nära bostäder och lämpar sig inte för en 
hundrastgård. Inte heller plats 3 (södra Essinge strandstig) lämpar 
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sig för hundrastgård då parken delvis är en brant naturslänt 
samtidigt som den har mycket höga naturvärden som måste värnas.  
 
Enligt Kungsholmens parkplan är inriktningen för plats 5 (platsen 
under Alviksbron) att kopplingar till övriga strandstråk på Stora 
Essingen ska bibehållas samt att utblickar över vattnet och den 
biologiska mångfalden ska värnas. Parken har kvällssol och 
förvaltningen ser att det finns potential att förbättra vistelsevärdena 
på platsen. På uppdrag av nämnden utreds platsen för utökade 
möjligheter till bad och förvaltningen ser att åtgärder för ökad 
möjlighet till vistelse vid vattnet bör prioriteras här. Det finns också 
begränsat utrymme på platsen och de öppna parkytorna ligger tätt 
intill strandpromenaden och vattnet.   
 
Förvaltningen anser att möjligheterna till hundrastgård i Broparken 
bör utredas vidare. Här finns yta och parken innehåller redan ett 
hundrastområde som skulle kunna disponeras om. Förvaltningen 
vill dock först anlägga det nya utegymmet i parken för att sedan 
utvärdera och utreda hur parken ska planeras i övrigt. En utredning 
av möjlighet till hundrastgård kan prioriteras tidigast under 2023, 
enligt förvaltningen.  

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen arbetar utifrån nämndens verksamhetsmål om att 
parker och grönområden ska utvecklas för att skapa aktiviteter för 
både pojkar och flickor, kvinnor och män. En aspekt av detta är att 
parkerna rymmer en mångfald av upplevelser och aktiviteter. 
Hundrastgårdar är en av många aktivitetsytor som skapar variation 
och mångfald i parkerna. Det är också en typ av aktivitet som kan 
befolka en plats som annars inte används så mycket, vilket kan ha 
en trygghetsskapande effekt. Upplevelsen av trygghet är en viktig 
förutsättning för att stadens invånare ska kunna leva ett jämlikt och 
jämställt liv och har stor betydelse för hur människor i staden 
nyttjar parker och grönområden. 
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